



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 84/2017									
Licitação: 48/2017 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP									
9	18136	Copo descartável; poliestireno; 180 ML	coposul	Und	6.625,000	0,0000	1,8500	12.256,25	Venceu
16	37769	FAÇA DE MESA, CABO DE POLIPROPILENO	simonagiou	UND	105,000	0,0000	1,4000	147,00	Venceu
21	41024	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103	brrigita	UN	100,000	0,0000	3,2000	320,00	Venceu
22	1361	FÓSFORO COM 40 PALITOS CADA CAIXA - PACOTE COM 10	gaboardi	UND	1.192,000	0,0000	1,7200	2.050,24	Venceu
23	41025	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA C/ TORNEIRA 12L	soprano	UN	12,000	0,0000	68,0000	816,00	Venceu
26	23042	Guardanapos de Papel, folha simples, fibras 100 %	maxxim	Und	710,000	0,0000	0,8200	582,20	Venceu
28	1432	JOGO DE PILHAS MÉDIAS, USO GERAL, CARTELA COM 02	rayovac	UND	110,000	0,0000	3,9500	434,50	Venceu
36	15467	PILHAS DE LITIUUM 123.CVR.3V	elgim	UND	14,000	0,0000	2,2000	30,80	Venceu
38	37788	PRENDEDOR DE EMBALAGENS PARA COZINHA NÃO DECORADOS	nobre	UND	20,000	0,0000	4,9000	98,00	Venceu
41	37771	TÁBUA PARA CORTAR VEGETAIS EM VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR	mor	UND	22,000	0,0000	11,5000	253,00	Venceu
43	37773	TRAVESSA PLÁSTICA BRANCA PARA ALIMENTOS 44CM X 28 A 30 CM	plasutil	UND	15,000	0,0000	13,0000	195,00	Venceu
44	37774	TRAVESSA PLÁSTICA BRANCA PARA ALIMENTOS 58 CM X 38 CM	plasutil	UND	15,000	0,0000	20,5000	307,50	Venceu
46	4925	XÍCARA PARA CHÁ 240ML	wheaton	UND	300,000	0,0000	3,9700	1.191,00	Venceu
50	41031	PRATO FUNDO TAM. 19,6 X 3,7 CM	wheaton	UN	380,000	0,0000	3,4000	1.292,00	Venceu
53	41034	CANUDOS PLÁSTICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	stramplast	UN	100,000	0,0000	1,7500	175,00	Venceu
54	41036	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL AMOSTRA ALIMENTOS 120ML	zip lock	UN	40,000	0,0000	270,0000	10.800,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					9.760,000			30.948,49	

Nr. do Processo: 84/2017

Licitação: 48/2017 - PR

Data da Homologação:

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

5	37777	COLHER INFANTIL EM INOX COMPRIMENTO DE 15 A 16 CM	SIMONAGGIO	UND	20,000	0,0000	1,1800	23,60	Venceu
8	37781	CONCHA EM INOX; Capacidade: 90 ml Espessura: 1,0 mm; Comprim	BIGSUL	UND	21,000	0,0000	8,0000	168,00	Venceu
10	18137	Copo descartável; poliestireno; com capacidade mín Cod:18137	ORLEPLAST	Und	2.680,000	0,0000	1,9500	5.226,00	Venceu
12	30854	EMBALAGEM PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG 28X42	ORLEPLAST	UND	219,000	0,0000	28,7000	6.285,30	Venceu
13	1396	EMBALAGEM PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG, TAMANHO	ORLEPLAST	UND	463,000	0,0000	28,7000	13.288,10	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 84/2017									
Licitação: 48/2017 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME									
14	37783	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, LARGURA: 96 MM; COMPRIMENTO: 355 MM	BIGSUL	UND	28,000	0,0000	8,0000	224,00	Venceu
24	1418	GARRAFA TÉRMICA TAMANHO GRANDE - 1,8 LITROS	MOR	UND	35,000	0,0000	36,9500	1.293,25	Venceu
25	37785	GARRAFA TÉRMICA, TAMANHO GRANDE 1,9 LITROS C/AMPOLA DE VIDRO	MOR	UND	164,000	0,0000	35,3500	5.797,40	Venceu
27	1433	JOGO DE PILHAS GRANDES, USO GERAL, CARTELA COM	EVEREADY	UND	30,000	0,0000	3,1500	94,50	Venceu
31	18164	Pano de prato 100% algodão alta absorção medindo	MARTINS	Und	452,000	0,0000	2,4000	1.084,80	Venceu
33	37770	PEGADOR PARA MACARRÃO/MASSAS EM INOX	BIGSUL	UND	24,000	0,0000	6,0000	144,00	Venceu
34	27923	Pilha AA (Pequena) embalagem com 4 unidades	EVEREADY	UND	393,000	0,0000	2,0700	813,51	Venceu
42	18172	Talher cabo de inox (faca, garfo, colher);	BARICHELLO	Und	490,000	0,0000	1,4500	710,50	Venceu
47	41028	JARRA PLÁSTICA 2L GRADUADA	GIPLAST	UN	20,000	0,0000	3,7000	74,00	Venceu
51	41032	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA TAM. 44 X 28/30 CM.	NADIR	UN	5,000	0,0000	49,9000	249,50	Venceu
52	41033	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (SACOLÉ)	BOMPACK	UN	100,000	0,0000	1,0000	100,00	Venceu
55	22422	BATERIA 9V GP ALKALINA	ELGIN	UND	204,000	0,0000	6,3000	1.285,20	Venceu
Total do Fornecedor ----->					5.348,000			36.861,66	

Nr. do Processo: 84/2017
Licitação: 48/2017 - PR
Data da Homologação:
Fornecedor: 5950 - CAPINZAL CENTER LTDA. ME

1	33389	ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICA 3 PINOS	Boby Bod	UNI	113,000	0,0000	3,7600	424,88	Venceu
2	32455	ADAPTADOR (PLUG UNIVERSAL)	D Bras	UND	135,000	0,0000	4,3000	580,50	Venceu
3	35540	FILTRO DE PAPEL Nº 103 PARA CAFÉ	Supremo	UN	260,000	0,0000	1,8000	468,00	Venceu
6	37778	COLHER PARA COZINHA, DE POLIAMIDA, MATERIAL ATÓXICO	Tramontina	UND	4,000	0,0000	1,8800	7,52	Venceu
11	37756	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	Super Pró	UND	56,000	0,0000	17,2000	963,20	Venceu
15	1424	FAÇA DE CARNE GRANDE (CABO ACRÍLICO).	CE	UND	21,000	0,0000	9,0000	189,00	Venceu
17	30858	FILTRO DE PAPEL Nº 102 PARA CAFÉ EMBALAGEM COM	Supremo	UND	60,000	0,0000	1,6200	97,20	Venceu
29	2336	LAMPADA INCANDESCENTE 100 WATTS/220 VOLTS	ouro lux bulbo	UND	120,000	0,0000	3,9900	478,80	Venceu
30	20158	Palito de dente em madeira, caixa com 100 palitos	Palitex	Cx	65,000	0,0000	0,2300	14,95	Venceu
32	8083	PAPEL FILME PVC 28 CM X 15 M.	Star	UND	425,000	0,0000	1,6800	714,00	Venceu
35	20159	Pilhas AAA (palito) embalagem com 4 unidades.	Relinz	Und	389,000	0,0000	2,1500	836,35	Venceu
45	41027	TESOURA PARA COZINHA	Scisor	UN	10,000	0,0000	4,5500	45,50	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 84/2017 Licitação: 48/2017 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5950 - CAPINZAL CENTER LTDA. ME

49	41030	ABRIDOR MISTO EM INOX	CE	UN	20,000	0,0000	1,7300	34,60	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.678,000			4.854,50	

Nr. do Processo: 84/2017 Licitação: 48/2017 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COM. DE MÁQUINAS E EQUIP. GASTRONOM

4	37780	COLHER DE ARROZ / PARA SERVIR; Espessura: 1,0 mm; Comprimen	STAR HOUSE	UND	22,000	0,0000	5,7900	127,38	Venceu
7	37782	CONCHA EM INOX; Capacidade: 50 ml ;Aço Inox ; COM GANCHO NA	STAR HOUSE	UND	3,000	0,0000	5,5000	16,50	Venceu
39	35542	SUORTE/FILTRO PLASTICO COADOR PARA CAFÉ	ARC PLAST	UN	23,000	0,0000	3,4500	79,35	Venceu
40	41026	TÁBUA PARA CORTAR CARNE	ARC PLAST	UN	23,000	0,0000	7,5000	172,50	Venceu
48	41029	JARRA PLÁSTICA 4L GRADUADA	ARC PLAST	UN	20,000	0,0000	8,2500	165,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					91,000			560,73	

Herval d'Oeste, 4 de Outubro de 2017.

 RUBENS ANTONIO CORREIA
 Pregoeiro(a)